
７豊 橋 聾 号 外   

令和７年５月吉日   

 

関係各位 

 

愛知県立豊橋聾学校長 神本   聰   

 

令和７年度中学部見学説明会の実施について（御案内） 

 

新緑の候貴職におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校教育

活動に格別の御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて聴覚に障害を有する児童のみなさんの進路選択の一助にしていただくために、下記のとおり見

学説明会を開催いたします。 

 つきましては、関係職員の参加について御配慮いただきますとともに、保護者にお知らせくださいま

すよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日時 

  令和７年６月１３日（金）  午後１時３０分から午後３時３０分まで 

（受付：午後１時１５分から午後１時３０分まで） 

 

２ 受付場所 

  愛知県立豊橋聾学校 音楽室（本館２階） 

 

３ 対象 

  本校中学部への入学を検討している聴覚に障害を有する小学５・６年児童・保護者及び担当教員 

 

４ 目的 

  中学校に進学を控えた小学生及び関係諸学校の教員に対し、適切な進路選択の一助となるよう、

見学や説明を通して、本校中学部の教育について理解を深めていただきます。 

 

５ 日程及び内容 

 日程 内容 

13:15～13:30 受付（音楽室前） 

13:30～14:15（５限） 中学部概要説明（部主事、教務主任） 

14:15～14:25 休憩 

14:25～15:00（６限） 授業見学（中学部各教室） 

15:00～15:２０ 
児童 見学アンケート記入 

保護者 個人懇談 

１５：２０～ 寄宿舎参観（希望者のみ） 



６ 申込期限 

  ６月９日（月） 

  ※校外の参加希望者は在籍する小学校を通じて、別紙申込み用紙にて申し込みを行ってくださ

い。（FAX または電話） 

 

７ その他 

(1) 参加を希望される方に、別紙「御案内（保護者用）」「中学部見学説明会 参加申込票」を

お渡しください。 

(2) 個別相談会については、校外からの参加者については全員実施します。 

  

 

担 当：中学部教務主任（峰野寛司） 

郵便番号：４４１－８１４１      

   住 所：豊橋市草間町平東 100番地  

T E L：０５３２－４５－２０４９  

F A X：０５３２－４７－７５４５  

 


